
Zarządzenie Nr 3 19/22
Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 07 grudnia 2022 r.

w sprawie planu kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 9u ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), zarządza

się, co następuje:

1.

1. W 2022 r. w miejscowości Ogrodniki zostanie przeprowadzona kontrola realizacji

obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych,

wg Planu Kontroli, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie przez Wójta w upoważnieniach do

przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli.

3. Kontrola przeprowadzona będzie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy

w Dobrzyniewie Dużym.

4. Przed przystąpieniem do kontroli, pracownik Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym:

1) Ustała, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości ciekłych

do ewidencji zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków,

2) Zawiadamia właściciela nieruchomości o zamiarze wszczęcia kontroli.

4. Kontrola obejmować będzie:

1) Sprawdzenie, czy właściciel nieruchomości posiada umowę zawartą z przedsiębiorcą

świadczącym usługę w zakresie opróżniania nieczystości ciekłych, posiadającym stosowne

zezwolenie Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,

2) Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie

nieruchomości nieczystości ciekłych poprzez okazanie rachunków, faktur VAT lub imiennych

dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po

wykonaniu usługi.

3. Po zakończeniu kontroli pracownik Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym sporządza

protokół z kontroli.

4. Kontrolowany podmiot, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska jest

zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli.



2.

Określa się:

1) wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego

zarządzenia,

2) wzór upoważnienie do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący

załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia,

3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego,

Nieruchomości i Ochrony Środowiska.

4.

Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem wydania.

WH IN



PLAN KONTROLI

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 319/2022

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia „7 grudnia 2022 r.

L.p. Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli

Właściciele nieruchomości Upoważnieni
położonych pracownicy

IV kwartał 2022 r.
w miejscowości Ogrodniki Urzędu Gminy

Dobrzyniewo Duże

4



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 319/2022

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia 7 grudnia 2022 r.

PROTOKÓŁ Z KONTROLI

Podstawa prawna: Art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2022 r. Poz. 559 ze zm.) oraz art.6 ust. 5a i Saa oraz art. 9u ustawy z dnia l3września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.).

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu
nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia
i pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą
świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Miejsce kontro1i
data kontroli

DANE IDENTYFIKACYJNE

Imię i nazwisko
LI właściciel nieruchomości
LI użytkownik/najemca
D inna forma użytkowania

Adres nieruchomości

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

LI zbiornik bezodpływowy
LI przydomowa oczyszczalnia ścieków
D sieć kanalizacyjna
D sławoj ka
D inne (jakie?)

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków

Pojemność ( m3)

Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego I przydomowej oczyszczalni ścieków
D Zbiornik z kręgów betonowych
D Zbiornik betonowany na miejscu



D Zbiornik z tworzywa sztucznego

D Prefabrykowany zbiornik betonowy

D Zbiornik metalowy

D Inne(jaki?)

DANE DOTYCZĄCE OPRÓŻNIANIA NIECZYSTOŚCI

Czy jest podpisana umowa z firmą na
opróżnianie zbiornika bezodpływowego TAK NIE

I osadnika przydomowej oczyszczalni
ścieków?

Data zawarcia umowy

Nazwa i adres firmy świadczącej usługę
wywozu nieczystości

Data ostatniego wywozu nieczystości

Czy są dowody płatności, o których TAK NIE

mowa w 1 ust. 4 pkt 2 zarządzenia?

Do protokołu załączono następujące dokumenty:

Uwagi:

Kontrolujący Potwierdzam zgodność
powyższych danych



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 319/2022

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia 7 grudnia 2022 r.

organ wydający upoważnienie
Dobrzyniewo Duże, dnia

UPOWAŻNIENIE

Na podstawie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) w związku z art. 5 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.)

upoważniam

(imię nazwisko, stanowisko służbowe)
numer legitymacji służbowej

do przeprowadzania kontroli nad przestrzeganiem przepisów w zakresie utrzymania czystości

i porządku na terenie gminy Dobrzyniewo Duże.

(podpis osoby udzielaj ącej upoważnienia)


